
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20 апреля 2022 г.                                                                      № 239 - 26/ 4 
станица Динская 

          

О даче согласия на предоставление муниципальных нежилых  

помещений Краснодарской региональной общественной  

организации детско-юношескому, молодежному, казачьему  

спортивному клубу боевых искусств «ПЕРЕСВЕТ»  

в безвозмездное пользование  
 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 

26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», разделами 16, 22 Положе-

ния о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной соб-

ственности муниципального образования Динской район, утвержденного реше-

нием Совета муниципального образования Динской район от 27 сентября 2017 

г. № 298-29/3 (с изменениями от 29 мая 2019 г. № 514-60/3, от 24 марта 2021 г. 

№ 114-11/4), рассмотрев обращение директора муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования Динской рай-

он «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Александра Васильевича 

Суворова» от 4 апреля 2022 г. № 113 (вх. № 10.01-07/1423 от 6 апреля 2022 г.) о 

предоставлении в безвозмездное пользование муниципальных нежилых поме-

щений, руководствуясь статьями 25, 63 Устава муниципального образования 

Динской район, Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ: 

1. Дать согласие на передачу муниципального имущества - нежилых по-

мещений, а именно: 

- помещение № 84 (спортивный зал) литер А, 2-й этаж, площадью 105,6 кв.м; 

- помещение № 11 (раздевалка) литер А, 1-й этаж, площадью 17,8 кв.м; 

- помещение № 12 (раздевалка) литер А, 1-й этаж, площадью 6,4 кв.м;  

- помещение № 13 (раздевалка) литер А, 1-й этаж, площадью 27,1 кв.м,  

общей площадью 156,9 кв.м, расположенных по адресу: 353200, Краснодарский 

край, Динской район, станица Динская, ул. Мира, 2, находящихся в оператив-

ном управлении муниципального автономного общеобразовательного учре-

ждения муниципального образования Динской район «Средняя общеобразова-

тельная школа № 2 имени Александра Васильевича Суворова», в безвозмездное 

пользование сроком на 5 лет, согласно графику спортивных занятий три раза в 

неделю, длительность занятия 1 час 30 минут, Краснодарской региональной 

общественной организации детско-юношескому, молодежному, казачьему 



2 

 

  

спортивному клубу боевых искусств «ПЕРЕСВЕТ» для осуществления образо-

вательного процесса по дополнительным программам – самбо и каратэ, без 

несения бремени расходов по содержанию имущества. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по собственности, прива-

тизации, землепользованию и землеустройству (Гриднев А.В.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


